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skulle sendes videre med Toget. Broen 
er bleven saa brøstfældig, at man ikke 
længere kan benytte den, og det foreslaas 
derfor at give 13,000 Kr. til Istandsættelse. 
홢 Under Ændringsforslag Nr. 143 foreslaas 
det at yde i 3 Aar en Bevilling paa i alt 
5,000 Kr., hvoraf for det første Aar 1,000 
Kr., for at de videnskabelige Lærebøger, 
som bruges ved Landbohøjskolen, kunne 
sælges noget billigere til dem, der studere 
der. Nu udgives der ret store Summer til 
Bøger. Jeg tror at mindes, at der i Skri- 
velsen staar noget som indtil 45 Kr. for 
et Værk, en Lærebog. Det er et ret be- 
tydeligt Beløb. Naar Priserne ere saa høje, 
ligger det vel noget i, at det er Lære- 
bøger, som kun et ringe Antal af de stu- 
derende i Landet benytter, og det gør, at 
Oplaget bliver mindre og Prisen større. 
Der er derfor sikkert god Grund til at 
imødekomme Ønsket om at kunne sælge 
disse Bøger noget billigere derved, at der 
gives denne Bevilling paa i alt 5,000 Kr., 
hvoraf 1,000 Kr. falde paa indeværende 
Finansaar. 

Jeg tror dermed at have omtalt de 
Ændringsforslag, som vedrøre den højt- 
ærede Landbrugsministers Budget. Jeg 
skal anbefale at vedtage samtlige Æn- 
dringsforslag. Jeg skal, som allerede an- 
ført, intet sige om Mindretallets Ændrings- 
forslag, i hvert Fald ikke, inden Forslags- 
stillerne have haft Lejlighed til at ud- 
tale sig. 

K. M. Klausen: Der er fra Social- 
demokratiets Side stillet to Ændringsfor- 
slag vedrørende Statens Skovarbejdere. 
Vort ene Forslag gaar ud paa, at Stats- 
skovarbejdernes Dagløn forhøjes til 2 Kr. 
50 0. om Dagen. Hertil var anslaaet at 
ville medgaa et Beløb af 25,000 Kr. for 
Statskassen. Det andet Forslag, vi have 
stillet, gaar ud paa, at Skovarbejderne 
skulde have en aarlig Godtgørelse af 20 
Kr. for Slid paa Værktøj og Redskaber. 
Naar dette Forslag er blevet stillet, er 
det paa Grundlag af et Andragende, som 
Skovarbejderne have indsendt til Land- 
brugsministeriet og for Resten ogsaa til 
Rigsdagen, men de have begge Steder, 
baade hos Ministeriet og hos Finansud- 
valgets Flertal, faaet Afslag. Man vilde 
ikke gaa ind paa de, synes jeg, meget be- 

skedne Fordringer, de have fremsat. Naar 
man vil se paa en Skovarbejders Virksom- 
hed, tror jeg, man vil erkende, at den 
ikke er helt farefri, idet der ofte kan ind- 
træffe Ulykkestilfælde. Desuden er det 
saaledes, at Ulykkesforsikringen ikke om- 
fatter vore Skovarbejdere. Vi have fra 
socialdemokratisk Side indbragt Lovfor- 
slag, hvorefter Ulykkesforsikringen skulde 
komme Skovarbejderne til gode, men der 
har desværre ikke her i Rigsdagen været 
Lyst til at fremme dette Lovforslag; det 
er blevet henlagt, saaledes at Skovarbejderne 
for Øjeblikket ikke kunne faa Del i den Ulyk- 
kesforsikring, som andre Arbejdere have. 
Man kan vist ogsaa godt sige, at det er 
ikke noget let Arbejde at være Skovarbej- 
der. Det er et Arbejde, som udføres i 
alt Slags Vejr, og et anstrengende Ar- 
bejde. Det er tillige et Arbejde, som 
udføres i lang Afstand fra Hjemmet, saa 
at en Skovarbejder medbringer sine Føde- 
varer for hele Dagen og holder sine Maal- 
tider ude i Skoven. Jeg synes derfor, at 
naar Skovarbejderne henvende sig til Re- 
gering og Rigsdag og anmode om at faa 
en Dagløn af 2 Kr. 50 0. om Dagen, saa 
er det et baade rimeligt og beskedent 
Ønske fra deres Side, og jeg forstaar ikke, 
at man har kunnet afvise dem med den 
Haardhed, som der her er vist. Endvidere 
gøre Skovarbejderne gældende i deres An- 
dragende, at de meget gerne ville være 
medbestemmende, hvor Talen er om at 
fastsætte Akkordpriser. Det er nu saa- 
ledes, at det er deres Arbejdsgiver, der 
fastsætter Akkordpriserne, men det er jo 
dog rimeligt, at Arbejderne selv ogsaa faa 
Lov til at være medbestemmende herom. 
Men Skovarbejderne staa desværre saa- 
ledes, at de for den allerstørste Del ikke 
tilhøre nogen Organisation, de maa op- 
træde enkeltvis og ere derfor ikke i Stand 
til at give deres' Fordringer den Vægt, 
som de vilde kunne give dem, hvis de 
stode organiserede over hele Landet. Der- 
for maa de, som sagt, finde sig i, at de 
ikke faa Lov til at være medbestemmende, 
hvor Talen er om Fastsættelsen af Ak- 
kordpriser. De bede nu i deres Andra- 
gende om, at der maa blive taget Hensyn 
til deres Ønske. De gøre endvidere gæl- 
dende, at de Akkordpriser, hvorunder de 
arbejde, blive ikke bedre, men at de 
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